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Interreg Europe -ohjelmasta rahoitetun European regions promoting renewable 
energy self-sufficiency (EXPRESS) -hankkeen tavoitteena on kasvattaa siihen 
osallistuvien alueiden energiaomavaraisuutta ja uusiutuvan energian osuutta 
energian tuotannossa. Hanke tukee Pohjois-Karjalan ilmasto- ja 
energiaohjelman 2030 tavoitteita 80 % energiaomavaraisuuden ja uusiutuvan 
energian käyttöasteen saavuttamiseksi vuoteen 2030 mennessä.  
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on hankkeen pääkumppani. Muut 
hankekumppanit tulevat Irlannista, Ranskasta, Italiasta, Puolasta, Unkarista, 
Romaniasta ja Kroatiasta. 
 
Hanke on nelivuotinen 1.3.2023-1.3.2027 ja sen kokonaisbudjetti on 1 858 983 €, 
josta maakuntaliiton osuus on 395 196 €. Pohjois-Karjalan maakuntaliiton 
omarahoitusosuus on 23 712 €. Hankkeen varsinainen toteutusvaihe päättyi 
28.2.2026 ja koko hanke päättyy varsinaisesti yhden vuoden seurantavaiheen 
jälkeen helmikuussa 2027. 
 
Interreg Europe -hankkeissa keskiössä on vertaisoppiminen ja omien 
strategisten työkalujen kehittäminen. EXPRESS -hankkeen strategisena 
tavoitteena oli energiamurroksen ja uusiutuvan energian mahdollisuuksien 
entistä kokonaisvaltaisempi huomiointi Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman 
POKAT 2029 valmistelussa. Vertaisoppimisessa Pohjois-Karjalasta vietiin 
erityisesti bioenergiaan ja vetytalouteen liittyvää osaamista ja puolestaan saatiin 
osaamista muun muassa rakennusten energiatehokkuuden seurantaan ja 
geolämpöön liittyen. Hankkeen puitteissa järjestettiin temaattisia työpajoja ja 
opintovierailuja sekä tuettiin paikallista sidosryhmätyöskentelyä. Esimerkkeinä 
tapahtumista ja sidosryhmistä mainittakoon Itä-Suomen energiafoorumi sekä 
maakuntakaavan energia-asioiden käsittelyyn sekä EXPRESS -hankkeen 
toimenpiteisiin koottu maakunnallinen energiaryhmä. Hanke tuotti myös uutta 
tietoa, josta yhtenä keskeisimpänä ”Pohjois-Karjalan energiaskenaariot 2040”, 
joka julkaistiin helmikuussa 2025. Pohjois-Karjalassa hankkeessa opittua ja 
tuotettu analyysiä hyödynnettiin erityisesti Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman 
2029 sekä Pohjois-Karjalan maakuntastrategian 2045 valmistelussa. 
 
Maakuntajohtajan päätösehdotus 
Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi EXPRESS-hankkeen tulosten 
esittelyn. 

 
Päätös 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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